ПРОТОКОЛ № 7
Заседания комиссии по противодействию коррупции КГАУ СЗ

«Тигильский дом-интернат психоневрологического типа»

с. Тигилъ А !
fs

i fe
M:
i)i

«26» сентября '.20IS

Присутствовало: 4 чел.
Председатель! Логинова E.FI. главная медицинская сестра.
Секретарь: Самедова Б.В., специалист ОК.
Члены комиссии:
Кошелева Т.Н. и.о. специалиста по социальной работе.
Чеботарь О.И., специалист по ППБ ГО ЧС.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Проведение анализа коррупционных рисков при осуществлении текущей деятельности в
целях противодействия коррупционным проявлениям должностных регламентов
сотрудников учреждения.
2. Актуализация перечня коррупционных рисков и перечня должностей с высоким риском
коррупционных проявлений в учреждении.
3. О ходе разъяснительной работы с сотрудникамиi учреждения о порядке и особенностях
исполнения запретов, требований и ограничений, исполнения обязанностей, установленных
в целях противодействия коррупции.
4. Организация антикоррупционного просвещения и образования сотрудников учреждения.

■д :#!
Слушали: " i ' ; У Дм; и ’■1
1. По первому вопросу Логинова Е.Н., доложила о проведенном анализе коррупционных

рисков при осуществлении текущей деятельности, проработанных в целях противодействия
коррупционным проявлениям должностных инструкциях сотрудников.

2. По актуализации перечня коррупционных рисков и перечня должностей с высоким риском
коррупционных проявлений в учреждении на основе анализа сообщила Кошелева Т.Н.

3. Самедова Б.В. отчиталась о проводимой информационно-разъяснительной работе с
сотрудниками учреждения: проведение собраний с сотрудниками учреждения о порядке и
особенностях исполнения запретов, требований и ограничений, исполнения обязанностей, в
целях противодействия коррупции.

4. Об организации антикоррупционного просвещения и образования сотрудников
учреждения, в том числе об оказании сотрудникам учреждения консультативной,
информационной и иной помощи по вопросам по вопросам, связанным с соблюдением!
требований к служебному поведению, ограничений и запретов, исполнения обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции, рассказала Самедова Б.В.

Решили: р . г ,
1. Деятельность учреждения по организации и реализации антикоррупционной политики

в части анализа антикоррупционных рисков удовлетворительной.
2. Актуализацию антикоррупционных рисков при осуществлении текущей деятельности

осуществлять по необходимости. | Т
3. Обеспечить систематическое обновление информации об антикоррупционной политике,

реализуемой в учреждении, на официальном сайте дома-интерната.
4. По мере необходимости осуществлять взаимодействие справоохранительного

органами, органом местного самоуправления муниципального образования Тигильекого
района, общественными объединениями в целях противодействия коррупции.

В связи с рассмотрением всех вопросов, заседание комиссии по противодействию коррупции
I, г. ГТ I, п  ГТ„ГТ'.Т* ГГ Т|“ VVT Т^Г*Т 1 1 Гобъявляется закрытым.

!  ■ т ; Ё Т . ц ! ; ; ■ ® .

Mi: